
Id: FBDFE662-702E-44E7-B26A-2958668922B5. Podpisany Strona 1  

 
ZARZĄDZENIE NR 0055.181.2022            

BURMISTRZA LĄDKA ZDROJU 

 
z dnia 12 sierpnia 2022 r. 

Elektronicznie podpisany przez: 

Roman Kaczmarczyk; Gmina Lądek-Zdrój 

dnia 12 sierpnia 2022 r. 

 
 
 
 
 

Elektronicznie podpisany przez: 

Roman Kaczmarczyk; Gmina Lądek-Zdrój 

dnia 12 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wydatkowania środków finansowych z funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy. 
Elektronicznie podpisany przez: 

Roman Kaczmarczyk; Gmina Lądek-Zdrój 

dnia 12 sierpnia 2022 r. 

Na  podstawie  art. 33 ust. 5 ustawy  z dnia  08 marca  1990r.  o samorządzie  gminnym  (Dz.U. 
z  2022r.,  poz. 559 ze  zm.)  w związku  z art. 50 oraz  art. 52 ustawy  z dnia  12 marca  2022r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r., 

poz. 583, ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujący katalog wydatków na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych 

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o którym mowa 

w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa” 

1) wynagrodzenia wraz z pochodnymi, 

2) zakup materiałów i wyposażenia, 

3) zakup pomocy dydaktycznych, 

4) zakup usług pozostałych, 

5) koszty ogrzewania, energii elektrycznej, zimnej i ciepłej wody, opłaty za wywóz odpadów, 

6) dotacja na uczniów (dzieci z Ukrainy) wypłacana z budżetu Gminy jednostkom oświatowym prowadzonym 

przez inne podmioty na podstawie przepisów odrębnych, 

7) dowóz uczniów do szkół. 

§ 2. 1. W zakresie zadań, które nie powodują bezpośredniego wzrostu kosztów zadań oświatowych, 

w  szczególności  w sytuacji  przypisania  ucznia  (dziecka)  z Ukrainy  do  istniejącego  w szkole  lub 

w przedszkolu prowadzonym przez gminę, w celu wydatkowania i rozliczania środków należy przyjąć proporcję 

liczby uczniów, o których mowa w § 1 do ogólnej liczby uczniów w danej jednostce oświatowej wg wzoru: 

Wu=U/Su 

gdzie: 

Wu- wydatki szkoły (przedszkola) w danym miesiącu w części przypadającej na uczniów będących 

obywatelami Ukrainy, 

U- liczba uczniów(dzieci) będących obywatelami Ukrainy w ujęciu średniomiesięcznym wykazana 

w raporcie SIO pn.”Wykaz szkół i placówek objętych dofinansowaniem dodatkowych zadań oświatowych 

w ramach pomocy obywatelom Ukrainy” udostępnionym przez MEN za dany miesiąc. 

Su-  ogólna  liczba  uczniów  szkoły/przedszkola  wg  stanu  na  ostatni  dzień  miesiąca  wykazana 

w informacji dyrektora szkoły/przedszkola. 

2. Do rozliczenia kosztów transportu uczniów (dzieci) będących obywatelami Ukrainy, którzy dojeżdżają do 

jednostek oświatowych wspólnie z pozostałymi uczniami, zasady opisane w ust. 1 stosuje się odpowiednio. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Inspektorowi ds. Oświaty. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 



Id: FBDFE662-702E-44E7-B26A-2958668922B5. Podpisany Strona 2  

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 24 lutego 2022r. 

 

 

 

 

Burmistrz Lądka-Zdroju 

 
 

Roman Kaczmarczyk 


